
SMOKED SALMON

For chefs, by chefs.GU
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SMOKING & CURING TECHNIQUES

COLD SMOKED SALMON
Raw, skin on salmon fillets are covered with 
a salt and sugar cure. Once ready, they are 
washed and left to mature and dry. The salmon 
is then smoked in a wood smoking kiln at around 
30°C using either oak or beech wood.

Fillets are removed from the kiln and chilled to 
under 5°C before being trimmed and ready to 
slice either with or without skin.

HOT SMOKED SALMON
The steps are the same as above but the salmon 
is smoked at a minimum of 72°C.

GRAVADLAX
This is cured and not smoked, the cure process 
is the same and traditionally includes dill which 
is evident on the end product. This product is 
always sold as a D-Cut.

THE RIGHT CUT

WHOLE SIDE
A filleted, full side of a salmon, ready to be cut 
in the way that suits your needs.

LONG-SLICED
A deep skinned fillet is sliced horizontally down 
the full length of the fillet between 2.5-4mm. 
The fillet is then sliced lengthwise vertically 
down the middle so you have manageable width 
slices to handle (this is the more premium cut 
against the D-cut).

D-CUT
The D-cut is sliced across the full width of 
the fillet on a horizontal angle resembling the 
letter D on the slice shape.
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CODE PRODUCT NAME PRICE PER PTN PACK PRICE PACK SIZE SLICE TYPE

CHILLED – COLD SMOKED

C 71085 M&J Seafood Smoked Salmon Trimmings £1.06/50g £5.29/pk 1 x 250g

C 71753 Tarbert Scottish Smoked Salmon (skinless) £2.00/50g £19.99/pk 1 x 500g D-sliced

C 71083 M&J Seafood D-Sliced Oak Smoked Salmon 
(skinless, boneless)

£1.86/50g £18.59/pk 1 x 500g D-sliced

C 71081 M&J Seafood Sliced Smoked Salmon Side  
(skinless, boneless)

£1.89/50g £33.89/pk 1 x 900g D-sliced

C 74808 M&J Seafood Sliced Smoked Salmon Side  
(skin on, boneless)

£1.34/50g £26.69/kg 1 x 0.8-1.4kg D-sliced

C 71084 M&J Seafood Long Sliced Oak Smoked Salmon 
(skinless, boneless)        

£2.56/50g £12.79/pk 1 x 250g Long Sliced

C 71082 M&J Seafood Long Sliced Oak Smoked Salmon  
(skinless, boneless)

£1.92/50g £19.19/pk 1 x 500g Long Sliced

C 121298 Tarbert Sliced Scottish Smoked Salmon (long sliced) £2.00/50g £19.99/pk 1 x 500g Long Sliced

C 33381 M&J Seafood Long Sliced Oak Smoked Salmon  
(skinless, boneless)

£1.87/50g £37.29/pk 1 x 1kg Long Sliced

C 17077 Severn & Wye Long Sliced Smoked Salmon Side £1.65/50g £32.99/pk 1 x 1kg Long Sliced

CHILLED – HOT SMOKED

C 71405 M&J Seafood Hot Smoked Kiln Roasted Salmon Side 
(skin on, boneless)

£2.32/50g £46.39/kg 1 x 0.9-1.1kg

FROZEN – COLD SMOKED

F 121219 M&J Seafood Sliced Smoked Salmon (skinless, boneless) £1.88/50g £9.39/pk 1 x 250g D-sliced

F 121218 M&J Seafood D-Sliced ASC Oak Smoked Salmon 
(skinless, boneless)

£2.06/50g £10.29/pk 1 x 250g D-sliced

F 3824 M&J Seafood Smoked Scottish Salmon Slices (skinless) £2.40/50g £11.99/pk 1 x 250g D-sliced

F 3876 Tarbert Smoked Scottish Salmon Slices (skinless) £2.00/50g £39.99/pk 1 x 1kg D-sliced

F 33272 Smoked Salmon Slices – 100 packs of 2x17-25g slices of  ‘D’ 
sliced  skinless cold smoked farmed Atlantic salmon, interleaved, 
presented on a gold board and vacuum packed in a gold bag

£2.88/50g £241.19/pk 100 x 2  
(17-25g)

D-sliced

F 33273 M&J Seafood Oak Smoked Salmon Trimmings  
(skinless, boneless)

£1.02/50g £10.19/pk 1 x 500g

F 3991 M&J Seafood Long Sliced Oak Smoked Salmon 
(skinless, boneless)

£3.75/50g £37.49/pk 1 x 500g Long Sliced

F 3871 M&J Seafood Smoked Scottish Salmon Slices (skinless) £2.00/50g £19.99/pk 1 x 500g Long Sliced

FROZEN – HOT SMOKED

F 102076 M&J Seafood Hot Smoked Kiln Roasted Salmon Side 
(skin on, boneless)

£2.20/50g £43.89/pk 1 x 1kg

SPECIALITY CURE

C 107837 Severn & Wye Stout Cured Smoked Salmon £1.58/50g £31.49/kg 1 x 0.8-1.4kg D-sliced

C 74823 M&J Seafood Sliced Gravadlax Salmon 
Side (skin on, boneless)

£1.85/50g £36.89/kg 1 x 0.8-1.4kg D-sliced

F 112404 Severn & Wye Sloe Gin Cured Smoked Salmon £2.51/50g £25.09/pk 1 x 500g D-sliced

What our experts say
“�We’ve really noticed a change in the demand for 
smoked salmon. More imaginative marinades & 
cures as well as clever new smoking techniques 
which really lift menus. 

This doesn’t mean that there’s no room for 
traditional smoked salmon, premium products are 
still in high demand and what’s more premium that 
a quality smoked salmon?” M&J Seafood
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